
 1 / 2 

 

理学療法士のみなさんで回覧をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年おめでとうございます  
 

明けましておめでとうございます。会員の皆様には清々しく新年をお迎えのことと存じます。この新しい

年が皆様にとって幸多きものになりますよう心からお祈り申し上げます。  

さて、現在の理学療法士に求められていることは、日々の経験と学習に基づく臨床力の向上とその科学的

説明です。そして背景には、リハビリテーションの思想に基づいた日々の活動があります。これらを向上さ

せていくのは、個人の努力とともに、組織としての団結した行動が必要であると考えています。 

山形県理学療法士会では、これまで同様各部での活動を活発化し、理学療法の効果の確認と発信を強化し

ながら理学療法士の専門性をより高め、山形県の保健・医療・介護・福祉の発展に貢献できるよう努力して

まいります。会員の皆様が活発な活動ができ、周囲から信頼される団体として存在していきたいと願ってい

ます。  

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。  

会長 高橋俊章 

 

 

シルバーリハビリ体操事業の概要伝達勉強会 
                             （地域包括ケアシステム推進対策本部） 

日 時：平成31年1月27日（日）  10：00～15：10 

会 場：山形県保健医療大学 

テーマ：①シルバーリハビリ体操とシルバーリハビリ体操指導士養成事業の概要 

     ②シルバーリハビリ体操指導士養成講習会の実際 

     ③実例紹介と当会における介護予防事業に関して 

対 象：会員 

参加費：無料 

申し込み：平成31年1月18日（金）まで 

 

 

・地域リハビリテーション連携委員会 
村山ブロック交流会のご案内 

日 時：平成31年1月19日（土）  9：30～11：30（受付開始9：15～） 

場 所：山形市総合福祉センター 3階 会議研修室２ 

対 象：各士会会員 

参加費：無料 

参加申し込み：1月９日（水）まで 

 

 

研修会・講習会のお知らせ 
 

Today 第120号 2019年1月1日 発行 

発行：一般社団法人山形県理学療法士会ニュース編集部 

電話：023(687)5752（事務局：赤塚） 

Fax：023(665)4199（事務局：赤塚） 

ホームページ：http://www.dream-pt-yamagata.jp/ 

申し込み方法、締め切り、講師等の詳細は 

山形県理学療法士会ホームページ（HP）、Fax通信、各研修会ホームページをご確認下さい。 



 2 / 2 

 

・第 4回村山支部症例検討会 
日 時：平成31年1月30日（水）  19：00～20：30 

場 所：山形医療技術専門学校 4F レクリエーション室 

内 容：症例検討会 

    ミニレクチャー 山形県の訪問リハビリテーションの実情 

参加申し込み：1月24日（木）まで 

 

終末期におけるリハビリテーション専門職の役割に関する研修会 
(地域包括ケアシステム推進対策本部、介護保険部) 

  日時：平成31年2月17日(日) 

  会場：山形県保健医療大学 

     なお、詳細については今後送付されます案内文書にてご確認ください。 

 

在宅医療におけるリハビリテーションマインドに関する研修会 
(地域包括ケアシステム推進対策本部、業務推進部) 

  日時：平成31年3月10日(日) 

  会場：山形県保健医療大学 

     なお、詳細については今後送付されます案内文書にてご確認ください。 

 

 

  

 

・定期的なマイページの確認をお願いします 
  日本理学療法士協会ホームページ内の「マイページ」の定期的な確認をお願い致します。「マイページ」

内の会員専用コンテンツでは、教育、学術、職能、福利厚生の上方が掲載されております。また、移動申請、

会員情報の更新などの各種申請が可能です。 

 

・会員異動届の提出は済んでいますか 
他士会からの転入、自宅住所および勤務先の変更、改姓された方は、ホームページより手続きを 

お願いします。 

 

・会費納入期限のお知らせとお願い 

2019年度の年会費納入が、下記の日程で行われます。 

・【2月20日までに楽天カード・口座振替ご登録済の方】は、２０１９年３月２７日（水）引落しが

行われます 

・【楽天カード・口座振替のいずれもご登録がない方】には、２月下旬～３月上旬に振込用紙を発送

されます。必ず、２０１９年３月３１日までにお支払いをお願いします。 

3月末日までに会費を納入されなかった場合は、会員資格の喪失により退会の手続きが開始され、 

退会になった場合、会員としての権利や、生涯学習履歴（新人教育プログラムを含む）がすべて失わ

れます。 

 つきましては、会員異動届提出の必要性をご確認のうえ、会費納入のご準備をお願いいたします。

また、郵送物を自宅宛てに希望されている方の中で、宛所不明で返送される場合が散見されています。

施設に所属している場合は、是非郵送先を施設宛てに変更していただきますようお願いいたします。 

お知らせ 
 


